
TARIFS CONSERVATOIRE 2023/ 2024

Libéllé

Tranche A
QF>24 000 €

 + Adultes
+ Absence de 
justificatif de 

ressources

Tranche B
12 000€ <QF>24 000 €

Tranche C
6 000€ <QF>12  000  €

Tranche D
QF<6 000€

Droit d'inscription annuel Par famille et par an 45 € 45 € 45 € 45 € 45 € 55 € 55 €

Artistes en Herbe Tarifs annuels
Eveil danse ou musique - chœur des mômes 140 € 115 € 80 € 24 € Tarif extérieur 304 € 421 €
Parcours Découverte musique 215 € 177 € 123 € 37 € Tarif extérieur 520 € 730 €
Initiation danse 215 € 177 € 123 € 37 € Tarif extérieur 520 € 730 €

Musique Tarifs annuels

Musique-Cursus Enfants (formation musicale+ 
instrument+pratique collective)

586 € 481 € 334 € 100 €

Tarif Ferney-Passion pour : 
Violon, Violoncelle, Harpe, 

Alto, Guitare 
Autres instruments :Tarif 

extérieur

1 587 € 2 000 €

Musique-Cursus Adultes (formation musicale+ 
instrument+pratique collective)

586 € - - - Tarif extérieur 1 587 € 2 000 €

Musique-Cursus SMFV (formation 
musicale+instrument+pratique collective)

296 € 243 € 169 € 50 €

Tarif Ferney-Passion pour :  
Violon, Violoncelle, Harpe, 

Alto, Guitare 
Autres instruments et 
adultes : Tarif extérieur

373 € 518 €

Pratique instrumentale adultes (Instrument 
30min+FM +pratique collective)

627 € - - - Tarif extérieur 1 690 € 2 000 €

Formation musicale seule 215 € 177 € 123 € 37 € Tarif extérieur 520 € 730 €
Location d'instrument 202 € 165 € 115 € 34 € Tarif extérieur 273 € 380 €

Pratiques collectives seules Tarifs annuels
Chœur mixte 99 € - - - Tarif extérieur 213 € 281 €
Chœurs d'enfants, orchestres et pratiques 
collectives instrumentales

47 € 38 € 27 € 8 € Tarif extérieur 117 € 164 €

Danse Tarifs annuels
Initiation - Jazz ou Classique - cursus diplômant 
(2ème cours obligatoire inclus) 

215 € 177 € 123 € 37 € Tarif extérieur 520 € 730 €

Art Dramatique Tarifs annuels
Théâtre - initiation - atelier ados 296 € 243 € 169 € 50 € Tarif extérieur 738 € 1 035 €
Art dramatique - cursus diplômant 296 € 243 € 169 € 50 € Tarif extérieur 738 € 1 035 €

Stages et Master Class Tarifs ponctuels
Stage A 21 € 17 € 12 € 4 € Tarif extérieur 31 € 43 €
Stage B 41 € 34 € 23 € 7 € Tarif extérieur 62 € 86 €
Stage C 62 € 51 € 35 € 11 € Tarif extérieur 92 € 129 €
Stage D 82 € 68 € 47 € 14 € Tarif extérieur 123 € 172 €
Stage E 103 € 84 € 59 € 18 € Tarif extérieur 154 € 216 €
Stage F 124 € 101 € 70 € 21 € Tarif extérieur 185 € 259 €
Stage G 155 € 127 € 88 € 26 € Tarif extérieur 231 € 323 €
Stage H 206 € 169 € 117 € 35 € Tarif extérieur 308 € 431 €
Master Class A 10 € 8 € 6 € 2 € Tarif extérieur 15 € 22 €
Master Class B 15 € 13 € 9 € 3 € Tarif extérieur 23 € 32 €
Master Class C 21 € 17 € 12 € 4 € Tarif extérieur 31 € 43 €
Master Class D 26 € 21 € 15 € 4 € Tarif extérieur 39 € 54 €
Master Class E 31 € 25 € 18 € 5 € Tarif extérieur 46 € 65 €
Master Class F 36 € 30 € 21 € 6 € Tarif extérieur 54 € 75 €

Réductions familles (sauf hors France) : QF = Revenu fiscal de la famille/ nombre de parts
5% Pour les deux premiers enfants 
10% Pour les trois premiers enfants Pas d'application du QF pour les adultes
50% Pour le quatrième enfant Enfants = -18ans ou  +18 ans sur présentation d'un certificat de scolarité

Tarif 
Résidents Ferneysiens et  résidents Thoiry (sous conditions)

Détail tarifs 
commune de Thoiry 
(selon convention)

Tarif extérieur  Tarif Résidents 
Hors France

Réduction de 10% sur le 
tarif indiqué pour les 

élèves inscrits au 
Conservatoire


	Tarifs 23-24

